
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/162/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020), Rada 

Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Łowicz powstającymi na 

zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 4. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komu-

nalne są zbierane i odebrane w sposób selektywny, w wysokości 15 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 

daną nieruchomość. 

§ 3.  Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30 zł 

miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obo-

wiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieru-

chomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł. 

2. Warunkiem zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieru-

chomości, o których mowa w § 4 ust. 1, jest: 

1) posiadanie kompostownika przydomowego, oraz 

2) kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, oraz 

3) oświadczenie w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej do 

Burmistrza Miasta Łowicza o posiadaniu kompostownika przydomowego na terenie nieruchomości wska-

zanej w tej deklaracji i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/56/2019 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 1581). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2019 r.

Poz. 7169



§ 7.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Henryk Zasępa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7169


		2019-12-17T13:38:29+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




